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København forbereder sig på World Outgames i 2009 
 
World Outgames 2009 i København er ved at tage form. Værtskabet har længe været 
på plads, men nu har den store internationale kultur- og sportsbegivenhed for bøsser 
og lesbiske også fået penge i ryggen. Københavns Kommune har netop bevilliget 20 
mio. kr. til projektet. Derfor er Wonderful Copenhagen og UNIK HR gået i gang med 
søgningen efter de medarbejdere, der skal stå i spidsen for forberedelserne. 
 
I 2009 er København vært for 2nd World Outgames, den største sports- og kulturbegivenhed 
Danmark hidtil har scoret værtskabet for og deltagermæssigt større end OL. Alligevel er det 
OL, begivenheden bliver sidestillet med, bare for bøsser og lesbiske. Værtskabet blev vundet 
allerede i 2005, men det er først nu, at begivenheden har fået penge i ryggen. Københavns 
Kommune har netop bevilliget 20 mio. kr. til projektet og Wonderful Copenhagen, der har 
stået bag de indledende manøvrer med at få begivenheden til Hovedstaden. 
 
Markerer København som oplevelsesmetropol 
- World Outgames vil være en vigtig markering af København som oplevelsesmetropol og 
sportshovedstad, og nu hvor vi har det økonomiske bagland i orden, kan vi for alvor begynde 
forberedelserne, der skal sikre os en succesfuld afholdelse af begivenheden, der både vil 
tiltrække verdenspressen og det internationale kultur- og sportssamfund. Derudover vil 
begivenheden betyde meromsætning og jobskabelse i byen samt give københavnerne en 
følelse af at bo i en by, hvor der sker noget, siger adm. direktør Lars Bernhard Jørgensen, 
Wonderful Copenhagen. 
 
Direktør og projektledere skal findes til sekretariat 
2nd World Outgames finder sted i sommeren 2009. Men inden ligger der et stort stykke 
arbejde og venter på de rette mennesker. Wonderful Copenhagen har lavet den indledende 
research, men fra årsskiftet skal projektet etableres som et Aps selskab med eget sekretariat. 
Derfor søger Wonderful Copenhagen sammen med UNIK HR nu efter lederteamet, der sammen 
andre medarbejdere skal planlægge og gennemføre World Outgames over de kommende tre 
år. 
 
Først og fremmest handler det om at finde en direktør, som skal stå i spidsen for sekretariatet. 
Der søges efter en profil, som har bred erfaring og et godt netværk inden for det offentlige og i 
erhvervslivet nationalt som internationalt. Dernæst handler det om at finde en række 
projektledere til varetagelse af eventens mange aktiviteter. 
 
World Outgames har 35 forskellige idrætsgrene og kulturaktiviteter, og som optakt til 
begivenheden lægger København scene til en stor menneskerettighedskonference. 
 
Yderligere oplysninger 
Adm. direktør Lars Bernhard Jørgensen, Wonderful Copenhagen, tlf.: 3325 7400 
Projektleder Tommy Kristoffersen, Wonderful Copenhagen, tlf.: 3355 7457, e-mail: 
tkr@woco.dk 
Læs mere på www.copenhagen2009.org og www.unikhr.dk 
 


